2. Indulgentia *plenaria* sub ordinariis conditionibus, *consanguineis* (usque ad *tertium gradum inclusive*) Neosacerdotis, qui devote *primaे eiusdem Missae* adstiterint.

3. Indulgentia *septem annorum totidemque quadragenarum omnibus fidelibus* qui corde saltem contrito eidem *primaे Missae* adstiterint piasque preces ad mentem *Sanctitatis Suae* effuderint. (*Raccolta*, pag. 518 et 574).

§ 2. *Indulgentiae pro christiana catechesi.*

1. Indulgentia *septem annorum magistris* qui diebus *festivis* ducunt discipulos ad catechismum, eosque christianam catechesim docent.

2. Indulgentia *centum dierum magistris* qui diebus *ferialibus* catechismum explicant in suis scholis.

3. Indulgentia *centum dierum patribus matribusque familias* quoties in suis domibus filios et domesticos catechizaverint.

4. Indulgentia *centum dierum Christifidelibus* qui

per semihoram catechismo addiscendo operam derint, et illum alios edocuerint.

5. Indulgentia *septem annorum totidemque quadragenarum omnibus adultis* quoties sacramentaliter confessi et S. Communione refecti devote interfuerint pio exercitio catechizationis quod in ecclesiis vel oratoriis pro pueris instituitur.

6. Indulgentia *plenaria* sub ordinariis conditionibus in festis Nativitatis Domini, Paschatis et Ss. Apostolorum Petri et Pauli, omnibus *adultis* qui sedulo huic exercitio interfuerint ad doctrinam christianam vel addiscendam vel edocendam in ecclesiis et oratoriis.

7. Indulgentia *trium annorum singulis festis B. Mariae Virginis, cuiuslibet aetatis Christifidelibus* qui adunari solent in scholis vel ecclesiis ad doctrinam christianam addiscendam, dummodo dictis diebus festis confessi fuerint.

8. Indulgentia *septem annorum si sacram etiam Synaxim suscepereint* (*Raccolta*, pp. 478, 479).

§ 3. *Indulgentiae pro Angelus Domini.*

Cum mihi acciderit aliquando audire recitationem harum precum diverso modo ac a *Raccolta* praescribitur, haud inutile erit hic referre modum quo recitari debent.

v. *Angelus Domini nuntiavit Mariae, R. Et concepit de Spiritu Sancto.*

Ave Maria etc.

v. *Ecce Ancilla Domini, R. Fiat mihi secundum verbum tuum.*

Ave Maria etc.

℣. Et Verbum caro factum est, ℟. Et habitavit in nobis.

Ave Maria etc.

℣. Ora pro nobis, Sancta Dei Genitrix;

℟. Ut digni efficiamur promissionibus Christi.

OREMUS

Gratiam tuam, quae sumus Domine, mentibus nostris infunde: ut qui, Angelo nuntiante, Christi Filii tui Incarnationem cognovimus, per Passionem eius et Crucem ad resurrectionis gloriam perducamur. Per eumdem Christum Dominum nostrum. ℟. Amen.

—
Regina Coeli laetare, Alleluia:

Quia, quem meruisti portare, Alleluia:

Resurrexit, sicut dixit, Alleluia.

Ora pro nobis Deum, Alleluia.

℣. Gaudete et laetare, Virgo Maria, Alleluia.

℟. Quia surrexit Dominus vere, Alleluia.

OREMUS

Deus, qui per Resurrectionem Filii tui Domini nostri Iesu Christi mundum laetificare dignatus es: praesta quae sumus, ut per eius Genitricem Virginem Mariam perpetuae capiamus gaudia vitae. Per eumdem Christum Dominum nostrum. ℟. Amen.

1. Indulgentia plenaria semel singulis mensibus die cuiusque arbitrio eligendo.

2. Indulgentia centum dierum quolibet anni die in singulis statis temporibus acquirenda, quibus recitantur dicti versiculi et antiphona.

Conditiones aliae sunt communes ad utramque indulgentiam lucrificiendam praescriptae, aliae vero propriae.

Communes sunt: Recitare versiculos et antiph. 1º statis in die temporibus ad campanae signum;

2º *flexis genibus*, exceptis tamen diebus Sabbato de sero et Dominicis: antiphona vero *Regina Coeli* recitanda erit semper stando.

Propriae ad plenariam assequendam sunt: confessio, communio, preces ad mentem Summi Pontificis et quotidiana recitatio versiculorum et antiphonae singulis statutis horis. Si quis autem eo loci extat in quo campanae signum non datur, aut impediatur quominus illud audiat recitare poterit *Angelus Domini* vel antiphonam horis statutis: itemque, legitime impeditus dispensatur a genuflectendo. Item si quis vel memoria nequeat retinere versiculos et antiphonam, aut legere nesciat, indulgetur ut eorum loco ad acquirendas indulgentias recitare valeat quinques Salutationem angelicam. Sic etiam personae in communitate viventes, quae impedian tur ex aliquo exercitio a regulis praescripto recitare hora statuta *Angelus* etc., poterunt idem recitare statim ac exercitium expleverint (*Raccolta*, pp. 194 et sq.).

§ 4. Indulgentia pro explicatione Evangelii.

Indulgentia septem annorum totidemque quadragenerarum singulis vicibus Christifidelibus qui devote intersunt explicationi S. Evangelii, quae a Parochis in respectivis paroeciosis fit diebus Dominicis et solemnioribus anni diebus. Indulgentia vero plenaria diebus festis 1º Nativitatis D. N. Iesu Christi; 2º Epiphaniae Domini; 3º Paschatis Resurrectionis; 4º Pentecostes; 5º Ss. Apostolorum Petri et Pauli, Christifidelibus, qui assidue supramemoratae explicationi interfuerint simulque dictis diebus vere poenitentes, confessi ac S. Synaxi refecti fuerint (*Raccolta* p. 481).

§ 5. *Indulgentia pro oratione mentali.*